



GOVERNO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO DO PARÁ
CNPJ: 05.363.023/0001 - 84

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
REFORMA E AMPLIAÇÃO POSTO DE SAÚDE
R. BERNARDO PEREIRA DE OLIVEIRA, S/N. BAIRRO CENTRO.
SEDOP MARÇO/2021 - DESONERADA
SINAPI AGOSTO/2021 - DESONERADA

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)

CPU 01	CALHA DE CONCRETO DN 20 CM					UND.:	M
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total	
I-SINAPI	13115	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 20 CM, PARA AGUA PLUVIAL	m	1	R\$ 15,40	R\$ 15,40	
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,5	R\$ 18,89	R\$ 9,44	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,8	R\$ 15,06	R\$ 12,04	
Total do item						R\$ 36,88	

CPU 02	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA					UND.:	UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	Quant.	Valor	Total	
SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,00	R\$ 92,51	R\$ 2.775,30	
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	320,00	R\$ 16,55	R\$ 5.296,00	
Total do item						R\$ 8.071,30	

CPU 03	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO					UND.:	M2
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	Quant.	Valor	Total	
I-SINAPI	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,00	R\$ 5,82	R\$ 5,82	
I-SINAPI	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00	R\$ 8,25	R\$ 33,00	
I-SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,00	R\$ 225,00	R\$ 225,00	
I-SINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	R\$ 16,61	R\$ 1,82	
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 18,69	R\$ 18,69	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 15,06	R\$ 30,12	
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,01	R\$ 362,13	R\$ 3,62	
Total do item						R\$ 318,07	

CPU 04	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,00 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020					UND.:	UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	Quant.	Valor	Total	
I-SINAPI	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5228	R\$ 35,82	R\$ 18,72	
I-SINAPI	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6	R\$ 0,98	R\$ 5,88	
I-SINAPI	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	0,8	R\$ 271,69	R\$ 217,35	
I-SINAPI	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0211	R\$ 86,57	R\$ 1,82	
SINAPI	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	2	R\$ 26,35	R\$ 52,70	
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944	R\$ 19,41	R\$ 29,00	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834	R\$ 15,06	R\$ 14,81	
Total do item						R\$ 340,28	

ARQª ANA PRISCILA AMIN
CAU-PA 266266-3